
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 57η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2558/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-11-2016, ημέρα Τρίτη και ώρα 09.00 π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 200037, σε ορθή επανάληψη, πρόσκληση του Προέδρου της που 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 26-10-2016. 
 

Θέμα 4ο  

Ανάθεση, κατά το άρθρο 118 ν.4412/2016, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα  από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, για την ετήσια συνδρομή συμβουλευτικής 
υποστήριξης της Διεύθυνσης Οικονομικών της Περιφέρειας Αττικής σε λογιστικά, οικονομικά, 
θεσμικά θέματα, θέματα προμηθειών εσόδων, εγκυκλίους, υποδείγματα , νομολογία, αρθρογραφία 
κ.λ.π. μέσω δικαιώματος χρήσης στις αντίστοιχες ιστοσελίδες , με δυνατότητα παροχής σεμιναρίων 
στον χώρο εργασίας. 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αλεξίου Αθανάσιος  

 Μοίρας Ιωάννης  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

 Νερούτσου Μαρία 

 Λεβέντη Αγγελική 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Σαπουνά Αγγελική  

 Δημάκος Δημήτρης 

 Μπαλού Αλεξάνδρα  

 Καράμπελας Κωνσταντίνος  

 Κορομάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα.  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει το λόγο στην κα. 
Ασημακοπούλου η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία έχοντας υπόψη τα παρακάτω : 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/7-6-2010,Τεύχος Α’) 
2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» (ΦΕΚ 238/Α/27.12.2010) και την 

Τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04.11.2011). 

ΑΔΑ: ΨΩΧΟ7Λ7-ΠΛΥ



3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/08-08-2016,Τεύχος Α’). 

4. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-06-14). «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»). 

5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/A’/11.04.11) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

6. Το π.δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010) «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
7. Το υπ’αρ.: οικ: 108548/7-06-2016 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών ( Τμήμα Λογιστικής 

Διαχείρισης και Δαπανών) με θέμα: «Παροχή Συμβουλευτικών Υπηρεσιών Υποστήριξης επί 
Οικονομικών Θεμάτων».      

8. Την υπ’αρ. 1432/2016 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση δαπάνης και 
διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού  ύψους € 1.860,00 (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) 
για την ετήσια συνδρομή συμβουλευτικής υποστήριξης της Διεύθυνσης Οικονομικών της 
Περιφέρειας Αττικής σε λογιστικά, οικονομικά, θεσμικά θέματα, θέματα προμηθειών εσόδων, 
εγκυκλίους, υποδείγματα, νομολογία, αρθρογραφία κ.λ.π. μέσω δικαιώματος χρήσης στις 
αντίστοιχες ιστοσελίδες, με δυνατότητα παροχής σεμιναρίων στον χώρο εργασίας » (ΑΔΑ: 
6ΗΠΧ7Λ7-Η48). 

9. Την υπ’αρ. 129444/07-07-2016 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης (ΚΑΕ 0899.01  3.000,00€), 
η οποία καταχωρήθηκε με α/α 1054 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου  (ΑΔΑ:Ω3ΠΚ7Λ7-4ΣΑΠ & ΑΔΑΜ: 16REQ004753330) για 
την πραγματοποίηση της δαπάνης.  

10.Την  υπ’αρ. οικ: 173341/21-09-2016  πρόσκληση  Υποβολής Οικονομικών   
      Προσφορών. 
11.Τις Οικονομικές Προσφορές των:  
 Α)Την από με αριθμ. πρωτ: 176648 /26-09-2016 οικονομική προσφορά  του Σ.ΚΑΡΑΓΙΛΑΝΗ 

ΜΟΝ. ΕΠΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΟΤΑ-ΝΠΔΔ-ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Λ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 546Β 
,ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ  ΑΦΜ 095725334 ΔΟΥ  ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ  ΤΗΛ: 210 9909938,210 9483223 
FAX 2109904246   συνολικού ποσού 1.860,00€ ( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

 Β)Την από με αριθμ. πρωτ: 180006/29-09-2016  οικονομική προσφορά του ΛΑΓΟΥΔΗ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ,ΖΑΚΥΝΘΟΣ  ΤΗΛ: 26950 22193 FAX 2695022183   AΦΜ:136397386 ΔΟΥ: 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ συνολικού ποσού 1.599,60€( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

 Γ)Την από με αριμ. Πρωτ. : 180232/30-09-2016 οικονομική προσφορά της ΔΗΜΟΣ ΝΕΤ 
Τράπεζα Πληροφοριών ΟΤΑ  και επιχειρήσεων 1ο ΧΛΜ ΘΕΡΜΗΣ ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ, ΘΕΡΜΗ 
ΘΕΣΣAΛΟΝΙΚΗΣ ΤΗΛ: 2310-486263 FAX 2310-466914 ΑΦΜ: 099905999 ΔΟΥ: Ζ΄ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  συνολικού ποσού 1.860,00€( συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%). 

 Δ)Το υπ΄αριθμ.190453/13-10-206 έγγραφο της εταιρείας INTERNATIONAL FORUM 
TRAININING & CONSULTING LTD, με το οποίο μας ενημερώνει ότι δεν επιθυμεί να 
συμμετάσχει με προσφορά της, διότι δεν έχει την δυνατότητα χρήσης αντίστοιχης ιστοσελίδας 
σύνδεσης σε αντίστοιχα θέματα σε λογιστικά ,οικονομικά και  νομολογίας.   

12.Το υπ’αρ.οικ.160173/01-09-2016 έγγραφο του Νομικού Γραφείου Περιφερειάρχη & Συλλογικών 
Οργάνων σχετικά με το άρθρο 118 του ν.4412/2016. 

13.Την ανάγκη της ετήσιας συνδρομή συμβουλευτικής υποστήριξης της Διεύθυνσης Oικονομικών 
της Περιφέρειας Αττικής σε  λογιστικά, οικονομικά, θεσμικά θέματα , θέματα προμηθειών , 
εσόδων, εγκυκλίους , υποδείγματα, νομολογίας, αρθρογραφία, κλπ. μέσω  δικαιώματος 
χρήσης στις αντίστοιχες ιστοσελίδες, με δυνατότητα παροχής σεμιναρίων στον χώρο 
εργασίας. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία εισηγείται  

στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
 
Την ανάθεση της ετήσιας συνδρομή συμβουλευτικής υποστήριξης της Διεύθυνσης Oικονομικών 
της Περιφέρειας Αττικής σε  λογιστικά, οικονομικά, θεσμικά θέματα , θέματα προμηθειών , εσόδων, 
εγκυκλίους , υποδείγματα, νομολογίας, αρθρογραφία, κλπ. μέσω  δικαιώματος χρήσης στις 
αντίστοιχες ιστοσελίδες, με δυνατότητα παροχής σεμιναρίων στον χώρο εργασίας,  στην 
επιχείρηση ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΛΑΓΟΥΔΗΣ DOCMAN – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ  ΟΔΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
–ΒΟΛΙΜΩΝ –ΓΑΙΤΑΝΙ ,ΖΑΚΥΝΘΟΣ  ΤΗΛ: 26950 22193 FAX: 26950 22183 ΑΦΜ: 136397386 

ΑΔΑ: ΨΩΧΟ7Λ7-ΠΛΥ



ΔΟΥ:ΖΑΚΥΝΘΟΥ ,που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
της τιμής, αξίας 1.599,60€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) . 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016   Ε.Φ. 01.072  και  
ΚΑΕ 0899.01.(CPV: 85312320-8 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών). 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Την ανάθεση της ετήσιας συνδρομή συμβουλευτικής υποστήριξης της Διεύθυνσης Οικονομικών 
της Περιφέρειας Αττικής σε  λογιστικά, οικονομικά, θεσμικά θέματα , θέματα προμηθειών , εσόδων, 
εγκυκλίους , υποδείγματα, νομολογίας, αρθρογραφία, κλπ. μέσω  δικαιώματος χρήσης στις 
αντίστοιχες ιστοσελίδες, με δυνατότητα παροχής σεμιναρίων στον χώρο εργασίας,  στην 
επιχείρηση ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΛΑΓΟΥΔΗΣ DOCMAN – ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ  ΟΔΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
–ΒΟΛΙΜΩΝ –ΓΑΙΤΑΝΙ ,ΖΑΚΥΝΘΟΣ  ΤΗΛ: 26950 22193 FAX: 26950 22183 ΑΦΜ: 136397386 
ΔΟΥ:ΖΑΚΥΝΘΟΥ ,που υπέβαλε την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
της τιμής, αξίας 1.599,60€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) . 
 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Αττικής έτους 2016   Ε.Φ. 01.072  και  
ΚΑΕ 0899.01.(CPV: 85312320-8 Υπηρεσίες παροχής συμβουλών). 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Μοίρας Ιωάννης  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική  

 

ΑΔΑ: ΨΩΧΟ7Λ7-ΠΛΥ


		2016-11-03T14:38:39+0200
	Athens




